
„Nagyon fontos, hogy sem levadászni, sem megfogni nem 
szabad a kertünkbe tévedt rókát. A legtöbbet a megelőző 
intézkedésekkel tehetünk” – mondja Böröcz Tamás mezőőr.

Kell-e félnünk 
a városi rókáktól?
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– Lassan a végéhez közeledik az idei 
költségvetési év. Milyen kép rajzo-
lódik ki így az év vége felé, és mire 
lehet számítani a jövő év tekinteté-
ben?
– Fontosnak tartom ismét meg-
említeni, hogy 2022 őszén, amikor 
a rendkívüli energiaárakkal és az 
energiaválsággal szembesültünk, 
akkor 20-25%-os csökkentést kellett 
vállalnunk az energiafelhasználásban, 
mind a magán, mind az üzleti szek-
torban. Ennek eleget téve döntöttünk 
akkor a közvilágítás korlátozásáról. 
Most örömmel tájékoztatom a kozár-
mislenyieket, hogy ezt a vállalásunkat 
teljesíteni tudtuk, és ezzel lezárult ez 
a megtakarítási időszak, hiszen de-
cember elsejétől a közvilágítást teljes 
egészében visszaállítjuk az eredeti 
formájába. Sőt, a megtakarításoknak 
köszönhetően újabb utcaszakaszok-
ban újabb közvilágítási fejlesztések-
ről tudtunk dönteni novemberben a 
lakosság bevonásával. Azért is fontos 
ez, mert a jövő, a fenntarthatóság, az 
energiatudatosság szempontjából ezt 
kiemelt területnek gondolom. Nem-
csak a többszörös energiaárak kifize-
tése, hanem a környezettudatos és 

fenntartható gondolkodás népszerű-
sítése érdekében is hozunk ilyen in-
tézkedéseket. Köszönöm a türelmet 
a lakosság részéről, azt gondolom, 
hogy ez példás volt Kozármislenyben, 
és ahogy ígértük, az egyéves időszak 
letelte után, már az adventi időszak-
ban visszaáll a rend a közvilágítás 
tekintetében. Új utcánk, a Kiskozári 
út pedig már egy teljes mértékben 
vezérelhető okosrendszerrel lesz 
felszerelve. Ennek a tapasztalatait a 
következő évben ki fogjuk értékelni, 
és ha pozitívak, és érdemi energia
megtakarítást lehet elérni ezzel a 
szabályozhatósággal, akkor a fejlesz
tést a már meglévő közvilágítási 
rendszereinkre is átültetjük.
Még egyszer elismétlem, mert fontos 
ezt is tudni, hogy 2021ig nettó 20 
forint/kilowattóra áron vásárol-
tuk az energiát a közvilágításhoz, 
majd 2023ra ez a szám 178 forintra 
emelkedett. Érdemes volt takarékos-
kodni ebben az évben, mert 2024. 
január 1jétől viszont már 62 forintért 
fogjuk tudni vásárolni az elektromos 
áramot, ami a békeévekhez képest 
még mindig háromszoros ár, az idei 
költségnek viszont a harmada.

Szeretném azt is kiemelni, hogy 
egy nagyon nehezen és válságosan 
indult költségvetési év zárásához 
közeledve, a megtakarításainknak 
köszönhetően többlettámogatásokat 
is tudunk biztosítani. A sportszerve-
zetek többlettámogatásáról az előző 
lapszámban már beszámoltam, 
most viszont elmondhatom, hogy a 
szociális juttatások területén is tu-
dunk többlettámogatást adni, hiszen 
az idősek év végi, nyolcezer forintos 
pénzbeli támogatását tízezer forintra 
tudjuk megemelni. Ezt is az évközi 
takarékoskodások tették lehetővé.
Összességében azt látom az év 
végével, hogy Kozármisleny gazdál-
kodása és költségvetési helyzete 
nagyon stabil, a megfelelő pénz-
eszközök tartalékolását továbbra is 
tudjuk biztosítani. Az üzleti ingatlan-
vagyonunk ebben az évben most az 
általános válságnak is köszönhetően 
nehezebben volt mozgatható, de ez 
sem baj, mert ez azt jelenti, hogy 
a következő évet továbbra is egy 
igen jelentős értékű üzleti ingatlan-
vagyonnal és jól alakuló iparűzési 
adóbevételekkel tudjuk elkezdeni.
– Az elmúlt hetekben a kormány  
nagyívű gazdaságfejlesztési prog-
ramot jelentett be a térségben. 
Várható ennek valamilyen hatása 
Kozármislenyre nézve is?
– Valóban, maga Szijjártó Péter mi-
niszter úr jelentette be Pécsen azt 
a programot, melynek keretében a 
kormány a fejlesztési ügynökségen 
keresztül egy 400 hektáros ipari te-
rületet alakít ki Kővágószlős, Kövá-
gótöttös, Bicsérd és Pellérd határá-
ban. Ennek köszönhetően már most 
felfokozott érdeklődés tapasztalható 
az üzleti szereplők részéről Kozár-
misleny iránt is, hiszen Kozármisleny 
rendelkezik még szabad, zöldmezős 
beruházásokra alkalmas ipari park 
területtel az autópályától délre. Így 
nem meglepő, hogy az elmúlt két 
hétben szinte naponta érkeztek 
Budapestről és külföldről üzlet-
emberek befektetői szándékkal, és 
felélénkültek a tárgyalások egy olyan 
gazdasági, ipari funkció telepítéséről 

dr. Biró Károly

A vállalásunkat teljesítettük
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a város határába, amely a települést 
hosszú távon kiszolgálja akár mun-
kalehetőségek, akár pénzügyi, üzleti 
lehetőségek terén.
A Misleny Magazin előző számá-
ban beszéltünk arról is, hogy a 
Kozármislenyi Sportegyesület egy 
nagyszabású, hosszú évekre kiható 
sportcsarnokfejlesztési programot 
terjesztett az önkormányzat elé. 
Ezt a legutóbbi képviselőtestületi 
ülésünkön egyhangúlag jóváhagy-
tuk, és a projekthez megnyertük a 
pécsi tankerületi központot is, akik 
szintén igénybe veszik a sportcsar-
nok szolgáltatásait. Jelenleg egy 
megvalósíthatósági és engedélye-
zési tervdokumentáció készül, mely 
várhatóan, egy jövő tavaszi pályá-
zatot követően jelentős fejlesztést 
indíthat el a sportcsarnokban. Újabb 
irodaegységekkel, tárgyalóhelyi-
ségekkel, újabb sportfelületekkel, 
edzőteremmel és egy squashterem-
mel bővülhet a már most is igényes 
és minőségi sportinfrastruktúra a 
városban.

– Mivel készül a város a év utolsó 
hónapjára, az adventi időszakra?
– Az év végi programok közül talán 
a legszélesebb körben érinti a ko-
zármislenyieket az Idősek Kará-
csonya, amire várjuk szeretettel a 
60 év felettieket. Kérem, figyeljék 
az erre vonatkozó hirdetményeket, 

meghívókat. Szokás szerint idén is 
lesz közös gyertyagyújtás a Város-
házánál advent harmadik vasár-
napján (december 17én), de ezt 
még megelőzi a Mikulásvonat, mely 
a kisgyerekeknek kíván egy kis iz-
galmat és örömet hozni a karácso-
nyi időszakra.
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Hivatali hírek

Döntés született az önkormány-
zat intézményeit és szerveit érintő 
2024es belső ellenőrzések ütem-
tervéről.
Ugyancsak döntött a testület a 
2024es választásokhoz kapcso-
lódóan a Helyi Választási Bizottság 

tagjairól. A tagok rövidesen esküt 
tesznek majd, és megtartják első 
ülésüket. Aki több információt 
szeretne a 2024es önkormányzati 
és EP választásokkal kapcsolatban, 
kérem, keresse fel a www.valasztas.
hu honlapot, az aktuális hírekkel 
kapcsolatban pedig a város honlap-
ját (www.kozarmisleny.hu).
Módosításra került a szociális 
rendelet, az idősek év végi támoga-
tásának keretösszege 10 000 Ftra 
emelkedett.

Döntött a testület az Újtelep utca 
közvilágításának fejlesztésével kap-
csolatban a lakossági hozzájárulás 
összegéről, belterületbe vonásról és 
haszonbérleti szerződések meg-
hosszabbításáról is.
FONTOS! Tájékoztatjuk a lakosságot, 
hogy a Hivatal 2023. december 27. 
és december 29. között zárva tart, 
az ügyfélfogadás szünetel. Az ügy-
félfogadás első napja tehát 2024. 
január 2. Megértésüket köszönjük!

dr. Halmos Barbara, jegyző

A képviselő-testület 2023. 
november 14-én tartotta 
havi rendes ülését.

Segíteni jó. Jó annak, aki támaszt, 
vigaszt, támogatást, segítséget kap. 
És legalább olyan jó annak is, aki a 
segítséget adja.
1997 óta tartjuk november 12én a 
szociális munka napját, és ünne-
peljük ekkor minden évben azokat 
az elkötelezett embereket, akik a 
szociális ágazatban – a család-
segítésben, szociális intézmé-
nyi ellátásban, idősgondozásban, 
fogyatékossággal élő személyek 
ellátásában, hajléktalanellátásban, 
gyermekvédelmi ellátásban – hiva-

tásként választották ezt a munkát. 
Kozármisleny város képviselőtes-
tülete szeretettel köszönti azokat a 
szociális területen dolgozó, elhiva-
tott embereket, akik megkönnyítik, 
szebbé, élhetőbbé teszik a csalá-
dok, a hátrányos helyzetűek min-
dennapjait. Köszönjük elhivatott-
ságukat, odaadásukat, türelmüket, 
szakmai felkészültségüket. Kíván-
juk, hogy tudjanak erőt és energiát 
nyerni egymástól, és tudjanak erőt 
és energiát adni embertársainknak. 
Pusztán azért, mert – és ezt a szo-

ciális ágazatban dolgozók naponta 
átélik – segíteni jó.
Valljuk, hogy a szociális ágazatban 
végzett munka megbecsülése, erköl-
csi és anyagi elismerése összhangban 
kell hogy legyen annak fontosságával, 
valódi értékével.
Kozármisleny szociális területen 
dolgozó munkatársait idén is a Toldi 
étteremben, ünnepi vacsora kere-
tében köszöntötte dr. Biró Károly 
polgármester úr, a Szociális, Oktatási 
és Kulturális Bizottság és minden 
önkormányzati képviselő.

Segíteni jó! Köszönet és elismerés 
a szociális munkásoknak Hamvas Éva
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Az elmúlt évben az idősek klubjában 
megalakult a Magyar Vöröskereszt 
Baranya Vármegyei Szervezetének 
alapszervezete. Az intézmény és a 
szervezet együttműködésének ered-
ménye a kölcsönös segítségnyújtás, 
támogatás. A vöröskereszt vármegyei 
szervezete ruha és élelmiszerado-
mányokkal, egészségügyi felvilágosító 
előadások szervezésével segít, az 
idősek által készített dísztárgyakat, 
ajándékokat pedig a vöröskereszt 
használja fel rendezvényein, véradá-
sok alkalmával.
A klub idős ellátottjai számára külö-
nösen fontos a hasznos időtöltés, az 
alkotómunka. A manuális, finommo-
toros tevékenységek fejlesztése segíti 
az idősek mentális és fizikai állapo-
tának javítását, karbantartását.
A klubban folyó szakmai munkát 
elismerve és támogatva a vöröske-
reszt vármegyei szervezete pályá-
zatot nyújtott be a Körber Hungária 
Gépgyártó Kfthez a klub tárgyi 
feltételeinek javítására, egy udvari 
pergola építésére és székek cseré-
jére. A bírálóbizottság a benyújtott 
pályázatot színvonalasnak értékelte, 
és megvalósítását egymillió forinttal 
támogatta.

Az átadási ün-
nepségre október 
26án került sor. 
A klub nagyter-
mét zsúfolásig megtöltötték a meg-
jelent idősek és vendégek. Bensősé-
ges rendezvény keretében vehettük 
át a pályázati támogatást. A Körber 
Hungária ajándékáról szóló doku-
mentumot Schmidt Szilvia kommu-
nikációs referens nagy örömmel adta 
át a klub részére. Udvaros Renáta, a 
vöröskereszt vármegyei szervezeté-
nek igazgatója elismerését fejezte ki 
a klubban folyó szakmai munkáról, és 
sok sikert kívánt a további eredmé-
nyes együttműködéshez.
Az ünnepi alkalmat megtisztelte dr. 
Biró Károly, a város polgármestere 
is. Köszöntötte az időseket, akiknek 
sorsa iránt kiemelt figyelmet fordít, 
támogatásuk szívügye. Kocsis József, 
a Szoceg Nonprofit Kft. ügyvezető 
igazgatója, az idősek klubjának fenn-
tartója örömét fejezte ki, hogy még 
színvonalasabb körülményeket tud-
nak biztosítani az ellátottak számára. 
Köszöntötte őket az idősek hónapja 
alkalmából, és további gondosko-
dó, figyelmes munkáról biztosította 
a klub tagjait. A munkatársaknak 

megköszönte áldozatos munkáju-
kat. Deák Barbara intézményvezető 
köszönetét fejezte ki a támogatók-
nak és a kollégáknak, kiemelve Vetró 
Gábor klubvezető idősekért kifejtett 
fáradozását.
Ünnepélyes pillanat volt az udvaron 
kialakított 30 m2es pergola átadása. 
A nemzeti színű szalagot a meghívott 
vendégek együtt vágták el, az idősek 
lelkes tapsával kísérve.
Polgármester úr támogatásaként 
felújításra került az épület előtti 
akadálymentesített bejárat, amelynek 
átadására szintén most került sor.
Az ünnepi hangulatot emelte a Dia-
belli Művészeti és Oktatási Alapítvány 
tanárainak és növendékének műsora 
és Borsós István tárogatóművész 
előadása.
A klub vezetője külön köszöntötte 
Tóth Ferencet, a klub tagját, aki a 
pergola tervezését és elkészítését
térítés nélkül vállalta.
A jelenlévők kötetlen beszélgetés és 
vendéglátás keretében vették birtok-
ba a jelentős adományt.

Tovább szépült, fejlődött az idősek klubja
A kozármislenyi idősek nappali klubja a 
település kilencven szépkorú lakosának 
nyújt ellátást. Az itt végzett szakmai 
munka során az önmaguk ellátására 
részben még képes idősek egészségi és 
mentális állapotának megőrzése érdekében 
hasznos időtöltést és közösségi-társasági 
programokat biztosít.
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– Mikor jelentek meg a rókák a 
városban? Új keletű jelenségről van 
szó, vagy már régebben is az ember 
közelébe merészkedtek?
– A rókák fokozottabb belterületi 
megjelenése nem új keletű, és nem is 
helyi sajátosság, hanem világjelenség, 
ami más fajoknál is megfigyelhető.  
A természetes élőhelyük csökken, 
egyedszabályozó betegségük, a 
veszettség szinte kikopott, és a dél 
felől terjedő aranysakál is szorítja ki 
őket eddigi élőhelyeikről. A róka igen 
agyafúrt, és könnyen alkalmazkodik 
az emberi környezethez. Az erdőkkel, 
mezőkkel körülvett településeken 
tehát természetes jelenség, hogy 
táplálékot keresve közelebb merész-
kedik a lakott területekhez.
A rókák megjelenésében a vadá-
szatnál könnyebben megszerezhető 
táplálék, a vadászoktól háborítatlan 
terület keresése játszik fő szerepet. 
Elsődlegesen tehát olyan helyek-
re mennek, ahol élelmet találnak, 
például a kertben kint hagyott vagy 
a kuka környékén kiszórt ételmara-

dékot, háztar-
tási hulladékot. 
De rámennek 
a kutyáknak és 
macskáknak 
kitett eledelre is. 
Emellett a tele-
pülésen állandó-
an jelen van-
nak különböző 
rágcsálófajok, az 
egér, a patkány, 
melyek a róka fő 
zsákmányállatai. 

A háznál tartott haszonállatok pedig 
különösen vonzóak számukra, hiszen 
a tenyésztett állatok sokkal egészsé-
gesebbek, mint vadon élő társaik.
Ha háborítatlan helyet találnak, nem 
művelt kerteket, elhagyott családi 
házakat, vagy bokrosabb, ligetesebb 
részt, ahol ráadásul a fenti élelem-
források is megvannak, akkor képe-
sek magukat hosszabb távra beva-
ckolni. De fontos leszögezni, hogy 
a róka vadállat, és nincs helye az 
ember közelében.
– Milyen intézkedéseket tehetünk, 
hogy távol tartsuk őket otthonunk-
tól?
– A legtöbbet a megelőző intézke-
désekkel tehetünk. Tartsuk jó álla-
potban a kerítést, hogy a rókák ne 
tudjanak bejutni, és tisztítsuk ki a 
kertben a kotoréknak alkalmas sűrű, 
eldugott, bozótos részeket. Fontos, 
hogy ne hagyjunk elöl élelmet, a sze-
metet összecsomózott kukás zsák-
ban és zárt gyűjtőedényben tároljuk. 
Védekezhetünk villanypásztorral, de 
hatékonyan elriasztja a rókákat a 

mozgásérzékelős 
reflektor is.
A háznál tartott 
kutya vagy macs-
ka is segíthet 
távol tartani a 
vadállatokat. 
Egyes kutyafaj-
tákat kimon-
dottan rókák és 
patkányok ellen 
tenyésztettek 
ki, ilyen például 
a Jack Russell 
terrier. Ennek 
igen magas az 
energiatúltengé-

se, így hamar lefárasztja a ravaszdit. 
A macskák közül viszont csak fel-
nőtt, tapasztalt macska jöhet szóba, 
ugyanis a kisebbeket és gyengébbe-
ket a róka könnyen megsebezheti.  
A háztáji állatokat, baromfikat pedig 
tartsuk bekerített helyen, éjszaká-
ra tereljük jól zárható ólba, ahova 
nehezebben vagy egyáltalán nem jut 
be a róka.
– Mit tegyen, aki mégis rókával 
találkozik a kertjében vagy a háza 
körül?
– Nagyon fontos, hogy sem leva-
dászni, sem megfogni nem szabad a 
kertünkbe tévedt rókát, illetve nem 
szabad semmiféle méreggel meg-
etetni! Ezek mind törvénybe ütköz-
nek. Megijedni nem kell, mivel az 
egészséges róka nem jelent veszélyt 
az emberre, de azért mindenképpen 
óvatosnak kell lenni, és érdemes 
elkerülni. Hangos kiáltással, tapssal, 
lámpafénnyel könnyen elriaszthatjuk, 
ha esélyt adunk az állatnak a mene-
külésre.
Ha az előbb említett óvintézkedések 
ellenére is bejut a róka a kertünkbe, 
a legjobb megoldás az élve befogó 
rókacsapda felállítása. Az önkor-
mányzatnál korlátozott számban 
rendelkezésre áll ilyen csapda, amely 
bekerített ingatlanon telepíthető.
Ha ilyen intézkedésre van szükség, 
azt a Polgármesteri Hivatal felé kell 
jelezni, továbbá szívesen állok min-
den érdeklődő rendelkezésére!

Városi rókák
Böröcz Tamást Kozármislenyben talán 
senkinek sem kell bemutatni, hiszen 
önkormányzati képviselőként, polgárőr-
ként és mezőőrként városszerte ismerik. 
Most utóbbi minőségében kérdeztük arról 
a jelenségről, melyet a Misleny Magazin 
legutóbbi számában már érintettünk:  
egyre többen találkoznak rókákkal  
a városi házak körül.

Halász Gábor
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Milyen a fagyit nyaló mókus?
Erre a kérdésre is választ kaptunk 
október 26án a Kozármislenyi Ja-
nikovszky Éva Általános Iskola 1. b 
osztályos tanulóival. A tanórán kívüli 
foglalkozás témája Dániel András  
A Kuflik és a pofavágó verseny című 
könyve volt. Szerencsére a gyerekek 
nem voltak szégyenlősek, és a fagyit 
nyaló mókust is vidáman utánozták. 
Tartalmas délelőttöt töltöttünk együtt 
a gyerekekkel, meseolvasással, pofa-
vágóversennyel, Kuflibábok készíté-
sével. Köszönjük Varga Anikó és Kiefer 
Csilla tanítónőknek, hogy megismer-
tették könyvtárunkat a tanulókkal!

Podholáné Háhn Lívia – Polly kozármislenyi 
amatőr festő munkáiból álló kiállítás 
tekinthető meg.

szín-VILÁG-om
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Nagy Szimonetta
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A kozármislenyi bölcsődében működő játszócsoport szeretettel 
várja a gyerekeket közös időtöltésre, játékra 20 hónapos kortól 3 
éves korig. A játszócsoport lehetőséget nyújt arra, hogy a gyere-
kek – a felszabadult játék mellett – megismerkedjenek a bölcső-
dei/óvodai közeggel, légkörrel, közösségi szabályokkal, ezzel is 
segítve a későbbi beszoktatást.

A csoport bölcsődei nyitvatartási időben – hétfőn, szerdán és 
pénteken 8:00–12:00ig – várja a játszani vágyókat. A részvétel 
ingyenes! 

További információ kérhető a 30/7327264es telefonszámon.

A csoport gyermeknevelője: Krizsán Bori

Kedves szülők!

Helló            Misleny
megérkeztem

Rudolf Dominik
  2023.08.19.
  3740 gramm
  52 centiméter

Bajnóczi Márkó Olivér
  2023.09.13.
  3650 gramm
  53 centiméter

Györkő Lénárd
  2023.08.20.
  4620 gramm
  54 centiméter

Weintraut Patrik
  2023.10.02. 21:38
  3000 gramm
  52 centiméter

Weintraut Norina
  2023.10. 02. 22:05
  2840 gramm
  46 centiméter
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Októberben kiemelten foglalkozunk 
az egészséges életmódra neveléssel, 
ennek keretében október 2án és 
3án óvodánkba látogatott a Teddy 
Maci Kórház. Önkéntes orvostanhall-
gatók látogatták meg a gyerekeket 
azzal a céllal, hogy eloszlassák az 
orvostól és a vizsgálatoktól való fé-
lelmet. Ezeken a napokon a gyerekek 
az otthonról hozott macikat gyógyít-
hatták, amihez mindenféle eszköz 
a rendelkezésükre állt, melyekkel 
találkozhattak már orvosi vizsgála-
tok során. Lehetett vérnyomást és 
lázat mérni, fület vizsgálni, sztetosz-
kóppal szívdobogást hallgatni. Volt 
ultrahangvizsgálat és torokvizsgálat 
spatulával. A beteg macik gyógyszert 
és szurit is kaptak kis gazdáiktól. 
Komoly műtét is zajlott a csoportszo-
bákban, Teddy Macit műtötték meg 
a gyerekek orvosi felügyelet mellett. 
Műtős ruhába öltözve segédkeztek 
a műtéten, amelynek során megta-
pasztalták, hogyan zajlik egy műtét 
az altatástól az ébresztésig, illetve 
megismerkedhettek a belső szervek 
nevével, helyével és funkcióival is.  
A gyógyultan ébresztett Teddy Macit 
nagy örömmel ölelték át a műtét 
után. A program hatalmas élmény 
volt a gyerekek számára, még a 
bátortalanabbak is örömmel vettek 
részt a gyógyításban. Nagyon szé-
pen köszönjük a Teddy Maci Kórház 
önkénteseinek ezt a fantasztikus 
programot!

Teddy Maci Kórház az óvodában

Hozd a macidat 
az iskolába nap
Október 11én, szerdán iskolánkat több száz 
fős macicsapat látogatta meg. Tanulóink 
készségesen kalauzolták kisebbnagyobb 
vendégeiket az iskola területén, és napi fela-
dataikba is bepillantást engedtek. Az angol
órákon pedig a gyerekek megismerkedtek a 
játékmackó történetével, majd együtt játszot-
tak, énekeltek, táncoltak vagy épp rejtvényt 
fejtettek. A 4. a egy egész hetet szánt a maci 
projektre. Kedves vendégeink új élményekkel 
gazdagodva tértek vissza otthonukba.

Forrás: facebook/Kozármislenyi Janikovszky 
Éva Általános Iskola

Janikovszky Éva Óvoda
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Kozármisleny – más, hasonló nagyságú városokhoz viszo-
nyítva is – jó állapotban van, jelentős eredményeket tud 
fölmutatni. Kis túlzással: Kozármisleny számomra a „le-
gek” városa. Első alkalommal veszek részt a helyi politiká-
ban, így a fejlődést a lehetőségek tükrében is láthatom.
Mi, a 2019 őszén megválasztott képviselőtestület tagjai, 
nem számíthattunk arra, hogy több évtizednyi „békeé-
vet” követően – röviddel a hivatalba lépésünk után – a 
világszerte pusztító koronavírusjárvánnyal és annak 
rendkívül súlyos következményeivel, majd a rezsiárak 
elszabadulásával és az Európát súlytó háborús helyzettel 
kell szembesülnünk. Olyan külső körülmények hatottak a 
munkánkra, amelyekről nem tehettünk, és még a befolyá-
solására sem volt lehetőségünk.
Az önkormányzatok működtetésének pénzügyi feltételei 
az elmúlt években tovább szűkültek (például a gépjár-
műadó elvonásával). Szerencsére olyan testületünk van, 
amely a gazdaságipolitikai folyamatokhoz igazodni tud, 
éveken átívelő stratégiával rendelkezik és annak végre-
hajtására is képes. Azt csináljuk, amihez értünk, és azt 
szeretjük is csinálni. A bevételkiesések és költségnöveke-
dések dacára a költségvetésünk stabil, és szinte min-
den területen meg tudjuk csinálni azt, amit előzetesen 
elképzeltünk.
Kozármislenyben fejlesztéseket nem kellett leállítani. 
Az üzleti célú ingatlanjainkat folyamatosan értékesítjük, 
új befektetéseket indítunk el. Az állami finanszírozású 
nagyberuházások (például ipariparkfejlesztés, tanuszo-
da program) költségvetési okokból eddig nem kerültek 
kiírásra. A helyi igények fontossági sorrendje csak ritkán 
egyezik meg a pályázati lehetőségekkel, ezért a város 
adottságait, sikereit érvényesítő stratégia az eredményes 
(így lett többek közt kültéri kézilabdapálya is).
Kozármisleny továbbra is adó és hitelmentes!
Egy város akkor erős, ha a civil szervezetei, közösségei 
erősek (mert az alkotó energiákat össze kell gyűjteni), 
ezért az összetartás erősítése továbbra is kiemelt fela-
dat. Az egyes városrészek számára tartott rendezvények 
közelebb hozzák egymáshoz az embereket, a generáció-
kat. Fontos lenne, hogy ne állítsuk szembe egymással az 
egyes értékeket (például a gazdasági eredményeinket a 
sport vagy a kulturális terület sikereivel)! Olyan világban 
élünk, ahol a (helyi) politika is csak részben szól a „tör-
ténésekről”, nagyobb részt azok (Facebook)csoportos ér-
telmezéséről, a közhangulatot alakítani pedig az erősebb 
sztorik gyártásával lehet.
Én így látom Kozármislenyt. Tudom, hogy mindig vannak 
olyanok is, akik a jóban keresik a rosszat. Aki viszont 
képes „külső szemmel” nézni a városunkat, az láthatja a 
folyamatos fejlődést és azt, hogy minden feltétel adott az 
otthonos, kulturált, szerethető kisvárosi élethez.
Jó Kozármislenyben élni, mert biztonságos, igényes kö-
zösség!

Varga Lászlóné, Vass Anikó 1966 óta él Kozármislenyben. 
Életéről, munkásságáról így vall:
Édesapámnak tetszett meg a település, és azonnal 
építkezésbe kezdett a faluban. Én már itt töltöttem a 
fiatalkoromat, sokat báloztunk, szórakoztunk. Mi, lányok 
elhatároztuk, hogy egy kézilabdacsapatot hozunk létre, 
amelynek egyik alapító tagja lettem. Innen indult a női 
kézilabda! Azokban az években a kultúrház előtt tartottuk 
az edzéseinket. Ennek is megvolt a maga bája: a traktoro-
sok csak odakiabáltak, hogy hajrá, lányok! Később, ahogy 
nőtt a csapat, a futballpályára járhattunk edzeni. Aztán 
jött a család. A közösségi tevékenységről persze azokban 
az években sem mondtam le.

2002ben kezdeményezője és 
alapító tagja voltam a Vadvirág 
Egyesületnek, amelynek azóta 
is az elnöke vagyok. Egyesü-
letünk 2003ban bekapcsoló-
dott az országos Tájsebészeti 
Programba, melynek keretében 
az illegális hulladéklerakók 
felderítésében és felszámolá-
sában működtünk közre. Egy 
alkalommal például a kozármis-
lenyi Csikósvölgyben száz zsák 
szemetet szedtünk össze, ezzel 
országosan 8. helyezést értünk 

el, és egy vasvári táborozást nyertünk.
2004ben a „Tiszta környezetért” pályázat kertében a 
barackost takarítottuk ki Kozármislenyben, ekkor 13 darab 
7 köbméteres konténert töltöttünk meg. Még ebben az 
évben, önálló programként kidolgoztuk a levédett „CSIKK 
van CSAK” projektet. Azóta is folyamatosan szervezünk 
demonstrációkat a figyelemkeltés és a szemléletformá-
lás jegyében. Akciónkat példa értékűnek és követendő 
civil kezdeményezésnek minősítették. Védnökünk ebben 
a projektben dr. Biró Károly polgármester és V. Németh 
Zsolt államtitkár volt.
Az elmúlt években óvodákban és iskolákban, játékos 
előadásokkal, foglalkozásokkal igyekeztünk elősegíteni, 
hogy a gyerekek azonosuljanak a természeti környezet 
védelmével. Rendezvényeinken a lakóhelyi környezet tisz-
taságának megóvására ösztönözzük a fiatalokat.
Környezetvédelmi előadásokkal segítetjük a pedagógusok 
munkáját is. Tevékenységünk egyik fő területe a bio ter-
melés, és a biotermékek megismertetése minden korosz-
tály számára, az óvodásoktól a nyugdíjasokig. Több éve 
üzemeltetjük a Vadvirág bio bemutatókertet, ahol renge-
teg fajta zöldséget, gyümölcsöt termesztünk. A kertben 
rendszeresen fogadunk iskolai csoportokat, nyugdíjasklu-
bokat és mezőgazdasági vállalkozókat is. A programjaink-
ba bevonjuk az általános és középiskolásokat, illetve az 
egyetemistákat. Előadásokkal, foglalkozásokkal népsze-
rűsítjük tevékenységünket, mert az egészséges táplálko-
zás egyik alappillére a vegyszermentes táplálkozás.
Jó döntés volt 57 éve Kozármislenybe költözni, azóta is 
szeretem, és igyekszem továbbra is segíteni a kozármis-
lenyi közösséget!

Képviselői szemmel

Anikó 57 éve Kozármislenyben, 
Kozármislenyért
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A Tornádó Táncsport Egyesület lány-
formációs csapata először indult a 
Formációs Magyar Bajnokságon, és 
nagyszerűen teljesítve 2. helyezést 
ért el! Az utóbbi hónapok versenyein 
pedig az alábbi dobogós helyezések 
születtek:

E Országos Bajnokság – 2023. szep-
tember 9., Csömör:
Kulcsár Zoé – 3. helyezés
D Országos Bajnokság – 2023. októ-
ber 7., Nagykanizsa:
Kulcsár Zoé – 3. helyezés
Szabó Boglárka – 1. helyezés
Beke Kata – 3. helyezés
Ametiszt Kupa – 2023. október 28., 
Kaposvár:
Csiki Lajos–Schmidt Jázmin – 1. 
helyezés Bánfalvi Míra–Diósi Hanna – 1. helyezés

Szabó Jázmin–Bori Panka – 1. helye-
zés
Illés Nelli–Illés Zoé – 2. helyezés
Gál Níla–Tatay Boglárka – 3. helyezés
Illés Zoé – 2. helyezés
Jaksic Tin–Fölker Lili – 1. helyezés
Szikra Dorka–Brecska Ditta – 1. he-
lyezés
Brecska Ditta – 2. helyezés
Szikra Dorka – 3. helyezés
Stadlinger Lilla – 3. helyezés
Nagy Nikoletta – 1. helyezés
Szabó Boglárka – 1. helyezés
Beke Kata – 2. helyezés
Tarlós Dániel–Barbér Alíz – 3. helyezés

Ritmo Kupa C Országos Bajnokság és 
klubközi verseny – 2023. november 
4., Kozármisleny:
Szabó Boglárka – 1. helyezés
Tarlós Dániel–Barbér Alíz – 1. és 2. 
helyezés
XVII. RexTerra Kupa – 2023. novem-
ber 12., Kiskunhalas:
Szabó Boglárka – 2. helyezés

Minden versenyzőnkre büszkék va-
gyunk, további sok sikert kívánunk! 
Hajrá, Tornádó!

Tarrné Rácz Judit
Tornádó TSE elnök

Nagyszerű hangulat
Felnőtt csapatunk története során először szerepel az 
NB Iben. A lányok eddig kilenc mérkőzésen vannak túl 
Európa, és így talán a világ egyik legerősebb, legnehe-
zebb pontvadászatában. Eddig egy győzelem mellett 
egy döntetlen született a mérleg pozitív oldalán. Ami 
viszont ennél is fontosabb, hogy egy igazán szerethető, 
szívétlelkét a pályára vivő csapatot buzdíthat a szép 
számú közönség, közösség. Hiszen ne feledkezzünk 
meg arról, miről is szól a sport valójában: közösséget 
épít és alakít. Büszkén állíthatjuk, hogy egy összetartó, 
pozitív család áll a lányok mögött, nektek, szurkolóknak 
köszönhetően! A mérkőzéseket családdal is nyugodt 
szívvel lehet látogatni: a nagymamától a család legki-
sebb tagjáig mindenki megtalálja a helyét és a szórako-
zását a lelátón.
Gyere, legyél te is ennek a nagy közösségnek a tagja! 
Buzdítsuk együtt a város óriási szívvel küzdő csapatát 
minden hazai mérkőzés során!

A lányokkal legközelebb 2023. december 30án, 18 óra-
kor találkozhatunk hazai pályán, amikor a Dunaújvárosi 
KKA csapatát fogadják.
Búcsúztassuk együtt az idei évet!

2023.12.30., 18:00
Kozármisleny KA – Dunaújvárosi KKA
K&H Liga, Női NB I
Városi Sportcsarnok, Kozármisleny

TáncHírek – Tornádó Táncsport Egyesület

Kozármislenyi Kézilabda Akadémia
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Országos képernyőn 
a focicsapat meccse
Fantasztikus szezont fut a HRRent Kozármisleny NB IIes labdarúgócsa-
pata, amire az országos média is felfigyelt – az M4 Sport műsorára tűzi a 
kékfehérek Nyíregyháza elleni vendégjátékát.

A csapat lapzártáig 15 fordulót játszott le a Merkantil Bank Liga NB IIes 
bajnokságban, ahol a kozármislenyiek túlzás nélkül óriási meglepetést 
okoznak hétről hétre. Ennek köszönhetően városunk lakóinak szívét is 
elnyerték, hiszen rendre teltház előtt fociznak itthon Kirchnerék.

A tavaly a kiesés ellen küzdő kis csapat idén mindenkire rácáfol, hiszen 
a 4. helyen állnak a bajnokságban, 28 ponttal. Összehasonlításképpen 
tavaly 30 fordulót követően 26 pontot gyűjtött össze a gárda.

A legkisebb költségvetésű együttes tartja a lépést az élbollyal, és patinás 
klubokat, nagyvárosokat, illetve megyeszékhelyeket előz meg a pontva-
dászatban. A jó szereplésnek meg is lett az eredménye, a 2. helyen álló 
Nyíregyháza Spartacus és a HRRent Kozármisleny bajnoki mérkőzését 
december 4én, hétfőn 18 órától élőben közvetíti majd az M4 Sport.

Közben az is kiderült, hogy a legjobb 16 között a nagy múltú, NB Ies MTK 
Budapestet fogadja a Misleny a MOL Magyar Kupában. A február 28án, 
szerdán 17 órakor kezdődő összecsapás igazi csemegének ígérkezik, 
hiszen a két klub partneri viszonyban áll egymással, rendszeresen szere-
pelnek városunk csapatában fővárosi kölcsönjátékosok.

Ettől függetlenül Aczél Zoltán tanítványai nem feltett kézzel lépnek majd 
pályára, a derbi igazi pikáns összecsapásnak ígérkezik.

A focicsapat december 10én, Tiszakécskén zárja majd az őszi félévet. Ezt 
követően pihenőre vonul, hiszen január 3án már kezdődik a felkészülés a 
tavaszi küzdelemsorozatra, amely február 4én hazai pályán, a Budapest 
Honvéd ellen indul.

Kozármisleny FC
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